

از میان خبرها

استقرار ۱۹ گروه برای استهلال ماه رمضان

قاسمی مقدم - رئیس ستاد استهلال ماه خراسان رضوی گفت: ۱۹ گروه مهجهز به دوربین، تلسکوپ از عصر امروز در نقاط مختلف استان به استهلال ماه می‌پردازند.
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم معادی در گفت‌وگو با شهرآرا افزود: امروز ۲۹ شبان است و به احتمال بسیار زیاد عصر چهارشنبه هلال ماه رؤیت می‌شود و پنجشنبه روز اول ماه مبارک رمضان خواهد بود. وی ادامه داد: اگر هوا صاف باشد، در برخی از شهرهای استان مانند نیشابور و تربت حیدریه حتی با چشم عادی و غیر مسلح هم امکان استهلال ماه وجود دارد. معادی بیان کرد: مردم امشب منتظر اعلام رسمی آغاز ماه مبارک رمضان از سوی ستاد استهلال دفتر مقام معظم‌رهبری باشند.

محافل قرآنی در حرم رضوی

گروه خبر - رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی از برپایی محافل قرآنی ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی خبر داد.
به گزارش آستان نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شجاع جزء خوانی قرآن کریم را یکی از برنامه‌های مهم و وثایت حرم رضوی به ویژه در ایام ماه رمضان دانست و بیان کرد: در این ماه هر خیر و برکت ۱۴ محفل قرآنی در حرم مطهر رضوی و چند مسجد وابسته سطح شهر برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه بعد از اقامه نماز جماعت صبح محفل قرآنی در صحن انقلاب اسلامی حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود، تصریح کرد: زائران می‌توانند در ایام ماه مبارک رمضان هر روز از ساعت ۱۱ تا ۱۲ با حضور در رواق بزرگ امام خمینی (ره) از محفل ترتیل خوانی قرآن کریم بهره مند شوند. شجاع افزود: همچنین در این ماه با برکت جلسات ترتیل قرآن کریم هر روز از ساعت ۹ تا ۱۰ صبح در رواق دارالرحمه، ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ در رواق کوثر، ۱۱:۳۰ در صحن هدایت، ۱۸ تا ۱۹ ت ایوان مقصوره مسجد گوهرشاد و رواق غدیر و از ساعت ۱۹ در صحن رضوان حرم مطهر دایر است. وی به برپایی محافل قرآنی ویژه بانوان اشاره کرد و افزود: در ماه مبارک رمضان محفل انس و ترتیل خوانی قرآن همه‌روزه از ساعت ۱۱ تا ۱۲:۳۰ با حضور قاریان و مرتان برتر خواهر در رواق حضرت زهرا(س) حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد. رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی ادامه داد: در ماه مبارک رمضان محفل قرآنی «میثم خنعا» نیز ویژه زائران و روزه‌داران نوجوان همه‌روزه از ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ در دارالقرآن الکریم حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: همچنین به همت اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی محافل قرآنی با تلاوت قاریان و حافظان و مرتان برتر کلام... و حی آستان قدس رضوی بعد از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در مسجد کتابخانه مرکزی، مسجدالرضای احمدآباد، حسینیه امام رضا(ع) و از ساعت ۱۸ در بقعه خواجه ربیع برپا خواهد شد.

رتبه اول علوم پزشکی مشهد در جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج

گروه خبر - بر اساس ارزیابی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به کسب رتبه نخست در جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج از کشور شد. به گزارش وب‌دا، معاون مدیر بین الملل معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ای که از سال گذشته در قالب جذب نخبگان و فناوران ایرانی مقیم خارج از کشور که در یکی از دانشگاه‌های معتبر جهان که در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی در ردیف ۵۰۰ دانشگاه برتر محسوب می‌شوند، در قالب استاد مدعو، فرصت‌های مطالعاتی، دوره‌های پست دکتري، گذراندن دوران سربازی، ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان یا مشارکت در ایجاد این شرکت در یک بازه زمانی یک تا دو سال جذب دانشگاه می‌شوند. دکتر کیهان گندوی صلیبی کرد: سال گذشته ۱۹ عضو هیئت علمي و دانش‌آموخته ایرانی مقیم خارج، از کشورهای همچون آلمان، استرالیا، آمریکا، انگلیس، مالزی و سنگاپور جذب دانشگاه علوم پزشکی مشهد شدند.

بنیامین یوسف‌زاده- بارش باران طی دوروز گذشته، هوایی بی‌نظیر را برای مشهد به ارمغان آورد و باعث طراوتی بی‌مانند برای این روزهای شهر امام رضا(ع) شد. چند روز مانده به خردادماه، بارش نزولات جوی در شمال شرق کشور به حدی رسید که حتی برخی کانال‌ها و کال‌های مشهد با کمبود ظرفیت پذیرش آب‌های جاری روبه‌رو شدند و به این واسطه، در رفت و آمد شهروندان و زائران، اندکی اختلال به‌وجود آمد.
رضوی، ایستگاه‌های فرودگاه و دانشگاه فردوسی مشهد طی ۲۴ ساعت منتهی به ظهر روز گذشته، به ترتیب بارش‌هایی به میزان بیش از ۲۳ و ۲۲ میلی‌متر شهری مشهد، آب‌گرفتگی‌هایی در برخی نقاط شهر، مشکلات زیادی برای شهروندان و زائران به‌وجود آورده بود.
در کنار این موضوع، از دسترس خارج شدن تاریماي اداره کل هواشناسی استان نیز داستان جالبی بود که دست خبرنگاران را برای کسب اطلاعات و آمار مربوط به این حوزه در حنا گذاشت.

عذرخواهی شهردار

شهردار مشهد درباره بارش شدید باران در شهر مشهد گفت: باید برای بارندگی‌هایی که از دو سه روز اخیر در مشهد مقدس آغاز شده است خداوند را سپاس بگویم، و به دلیل آب‌افتادگی در برخی معابر، از شهروندان مشهدی عذرخواهی می‌کنم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، قاسم

گروه خبر - مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: متأسفانه همه داروخانه‌های هلال احمر با بیمه‌ها مشکل شدید دارند و تقریباً ۱۰ میلیارد تومان از پول ما دست بیمه‌هاست.
به گزارش ایسنا، مجتبی احمدی، روز گذشته در حاشیه مراسم بزرگداشت هفته هلال احمر در خصوص بودجه این نهاد اظهار کرد: بودجه سال گذشته هلال احمر در تمام بخش‌ها ۵۸ میلیارد تومان بود که بخشی از این مبلغ بودجه داروخانه‌است.
وی با بیان اینکه بدهی بیمه‌ها به هلال احمر به دلیل کاهش نقدینگی به داروخانه‌های آن آسیب می‌زند، افزود: داروخانه‌های هلال احمر داروخانه مرجع برای تمام بیماران خاص است اما با توجه به نامطلوب بودن وضعیت نقدینگی بیمه‌ها، حمایت

طرح تقسیم کار ملی برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز که یکی از مهم‌ترین برون‌داد‌های این ستاد کشوری به حساب می‌آید، از همان روزها وارد فاز اجرایی شد تا وظایف هر دستگاه و نهادی برای مقابله با

معضلات اجتماعی مشخص شود.
همچنین برای نخستین بار و در راستای پیشبرد اهداف این طرح ملی، ردیف اعتباری خاصی برای آن در بودجه ۹۷ در نظر گرفته شده که به گفته رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی امسال این رقم حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است.

عبدالرضا عیبری که دل پری از بی‌توجهی مسئولان ذی‌ربط به حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی در سال‌های گذشته دارد، در گفت‌وگو با «خانه ملت» گفت: در اوایل مجلس نهم بارها فریاد زدیم که باید ردیف اجتماعی برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی داشته باشیم؛ با این حال هیچ‌کس صدای ما را نشنید و اولین کسی که صدای ما را شنید مقام معظم‌رهبری بودند که در این رابطه معظم‌له و سپس

تقی‌زاده خامسی افزود: اگر در نقاطی از شهر شاهد آب‌افتادگی بودیم، به دلیل سرریز شدن کانال‌هاست زیرا ظرفیت آن‌ها براساس بارندگی متوسط محاسبه شده است. وی با تأکید بر اینکه در همه‌جای دنیا نیز به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی، کانال‌ها را برای رگبار پیش‌بینی نمی‌کنند افزود: طی دوشنبه‌شب گذشته، در منطقه احمدآباد، در مدت ۳۰ دقیقه، ۵۲ میلی‌متر بارندگی ثبت شد که در مقایسه با متوسط بارندگی مشهد با ۲۰۰ میلی‌متر، بسیار زیاد است. لذا طبیعی است که آب‌افتادگی رخ دهد. تقی‌زاده خامسی خاطرنشان کرد: همه نقاط مستعد آب‌افتادگی را شناسایی کرده ایم و امیدواریم به تدریج رفع شود. همچنین نیاز است کانال‌های کوچک به کانال‌های بزرگ برسند.

آماده‌باش ۶۰۰ نیروی خدمات شهری

معاون خدمات و محیط زیست شهری شهردار مشهد نیز در این باره با بیان اینکه شدت بارندگی دوشنبه‌شب گذشته به سرریز شدن کال‌ها و کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی منجر شد افزود: در برخی از نقاط، برای تعدادی از شهروندان مشکل به‌وجود آمد که نیروهای آتش‌نشانی و خدمات شهری، این مشکلات جزئی را رفع کردند. خلیل... ا کاملی افزود: به دلیل سرریز شدن کال قره‌خان، ۱۱ منزل مسکونی و هفت باب مغازه در دو خیابان فرعی بولوار شیروی دچار آب‌گرفتگی جزئی شدند که مشکل رفع شده است. وی ادامه داد: به منظور رفع مشکلات احتمالی، با آغاز بارش باران از دوشنبه‌شب گذشته، ۶۵ دستگاه خودرو مخصوص جمع‌آوری آب‌های سطحی و ۶۰۰ نیروی کارگری در مناطق آماده‌باش هستند.

تماس ۱۸۰ شهروند با مرکز ۱۳۷

همچنین در پی بارش‌های اخیر، مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری در حالت آماده‌باش قرار گرفت و از ساعت ۱۴ روز ۲۴ اردیبهشت تا ساعت‌های میانی روز گذشته، بیش از ۲۰۰ درخواست مرتبط با بارندگی از طریق تماس‌های شهروندان به این مرکز اعلام شد. این تماس‌ها شامل ۱۳۰ درخواست رفع آب‌گرفتگی معابر، ۳۳ درخواست رفع خطر نشست خطرناک و نصب علائم هشداردهنده و تخلیه چاه، ۱۳ درخواست مرتبط با سقوط درخت و شاخه‌های آن و چهار درخواست جمع‌آوری گل و لای و باز کردن مسیر جوی بوده است.

با دریافت این درخواست‌ها از سوی کارشناسان مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری مشهد مقدس، این موارد به واحدهای ذی‌ربط در شهرداری، مناطق و سازمان‌های مربوط ارجاع داده شد و با تلاش کارکنان سخت‌کوش شهرداری مشهد، در اسرع وقت رفع گردید.

کاهش ۳۵ درصدی بارش‌ها

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی نیز در گفت‌وگو با شهرآرا گفت: بارندگی امسال استان در مقایسه با سال گذشته و متوسط دوره، وضعیت مطلوبی نداشته‌است.

محمد علایی افزود: بر اساس آخرین اطلاعات ثبت‌شده در ایستگاه‌های مبنای باران‌سنجی، ارتفاع کل ریزش‌های جوی از اول مهر ۹۶ تا ۲۵ اردیبهشت شاهد امسال، به ۹/۱۱۳ میلی‌متر رسیده است. این مقدار بارندگی در مقایسه با میانگین دوره‌های مشابه

بدهی ۱۰ میلیاردی بیمه‌ها به هلال احمر

درصدی در ۶۴ هزار خانوار انجام می‌شود؛ در این طرح داوطلبان به در منازل می‌روند و مخاطرات سازه‌ای و غیرسازه‌ای را با خانواده‌ها در میان می‌گذارند. البته این اقدام فقط یک تلنگر است و اقدامات ایمنی بعدی را خود خانواده‌ها با توجه به آموزش‌های ما باید انجام دهند.

احمدی با تأکید بر اینکه «شاخص آمادگی خانوار در مقابل بلایا متأسفانه جایگاه خوبی در کشور ندارد»، بیان کرد: اگر بعد از پنج سال اجرای طرح خادم بتوانیم شاخص را به ۳۰ برسانیم، خیلی هنر کرده ایم. متأسفانه در کشور ما به مدیریت بحران نگاه جامعی وجود ندارد و هر بخش کار خود را



عکس: جواد کرمانی / شهرآرا

شهر آراییی باران

با وجود نزولات جوی در ۲ روز گذشته، هنوز با کاهش ۳۵ درصدی بارش‌ها مواچپیم

بلندمدت (۱۹۰/۵ میلی‌متر) ۴۰/۲ درصد کاهش و در مقایسه با دوره مشابه سال آبی گذشته (۱۷۷/۱ میلی‌متر) ۳۵/۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه این آمار مربوط به چهار حوضه آبریز استان است و بیشترین بارندگی‌ها در حوضه قره‌قروم به ثبت رسیده اضافه کرد: هر چند بیشترین بارندگی ۲۴ ساعت گذشته استان تا دیروز به ایستگاه مشهد با ۲۶ میلی‌متر مربوط بوده است، این شهرستان با ۵/۱۶۷ میلی‌متر بارندگی، در مقایسه با سال قبل، با کاهش ۲۵ درصدی روبه‌روست.

علایی درباره وضعیت آب‌گیری مخازن سدهای استان طی بارندگی اخیر افزود: ورودی ناشی از بارندگی طی ۷۲ ساعت گذشته، تا دیروز، ۴/۳۵۲ میلیون متر مکعب بوده است.

وی با بیان اینکه اکنون تنها ۲۲ درصد از ظرفیت مخازن سدهای استان خراسان رضوی پر است افزود: کل حجم مخازن سدهای استان یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون متر مکعب است.

تصادف جرحی در مشهد

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی نیز با اشاره به تصادفاتی که به دلیل بارندگی‌های اخیر در مشهد به وقوع پیوسته است گفت: طی ۲۴ ساعت منتهی به روز سه‌شنبه ۳۸ فقره تصادف جرحی در مشهد رخ داده است.
سرهنگ علیرضا حاجی‌زاده با بیان اینکه در این تصادفات ۴۷ نفر مجروح شدند اظهار کرد: در پی بارش‌های اخیر و آب‌گرفتگی معابر در مشهد، شاهد گره‌های ترافیکی و وقوع تصادفات خسارتی در این شهر بودیم.

می‌کند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: در هفته هلال احمر که از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت و متصادف با ۸ می، زادروز مبتکر صلیب سرخ و هلال احمر است از خدمات نجات‌گران، داوطلبان، امدادگران و جوانان جمعیت هلال احمر در سال گذشته تقدیر می‌شود و در مراسم امروز نیز از ۱۰۰ نفر تقدیر شد.

وی ادامه داد: در قانون برنامه ششم توسعه قانون‌گذار وظیفه جمعیت هلال احمر را کمک به امر تاب‌آوری با رویکرد پیشگیری از مخاطرات و سوانح و همچنین افزایش سرمایه اجتماعی تعیین کرده است. چون مدیریت سوانح مبتنی بر جامعه است قرار نیست کسانی خارج از جامعه بیایند و حوادث را مدیریت کنند.

عکس: حسن عطیاری / شهرآرا

حال مجموع مبلغی که در سال‌های ۹۵ و ۹۶ برای این منظور در کشور اختصاص پیدا کرد، به اندازه رقم امسال نبود.
وی با بیان اینکه هنوز سهم استان از ۳۰۰ میلیارد تومانی که برای کاهش آسیب‌های اجتماعی اختصاص پیدا کرده است، مشخص نیست، ابراز امیدواری کرد: مسئولان مربوطه با توجه به جایگاه خراسان رضوی، سهم حداقل ۱۰ درصدی را در این خصوص برای این استان قائل شوند.

آسیب‌مهم استان

مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری خراسان رضوی نیز در این رابطه گفت: طی دو سال گذشته مبالغ اختصاص پیدا کرده به این استان در حوزه آسیب‌های اجتماعی بین ۳۱ دستگاه متولی این بخش توزیع و اقدامات مختلفی نیز انجام شده است. سید کمال حسینی افزود: میزان تخصیص نیز در برخی پروژه‌ها به میزان ۱۰ درصد و برای بعضی طرح‌ها تاکنون حدود ۸۵ درصد بوده است.

وی همچنین در واکنش به نزدیک بودن جلسه ارائه گزارش عملکرد دستگاه‌ها در خصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی در محضر مقام معظم رهبری بیان کرد: گزارش‌شده تمام استان‌ها به تهران ارسال می‌شود و مسئولان این اطلاعات را پس از جمع‌بندی در جلسه مزبور ارائه می‌دهند. حسینی ادامه داد: اعتیاد، طلاق، نزاع، مفاسد اخلاقی و حاشیه‌نشینی در زمره پنج آسیب مهم استان شناسایی شده است.

از میان خبرها

شورای سلامت محلات ایجاد می‌شود

گروه خبر - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی از ایجاد شورای سلامت محلات خبر داد. به گزارش وب‌دا، سید جواد حسینی توسعه همه‌جانبه و ارتقای سلامت را یکی از هفت راهبرد تعیین‌شده برای استان در سال ۹۷ دانست و اظهار کرد: مجامع سلامت به سازمان‌دهی نقش دولت، بخش غیردولتی، تشکل‌های غیردولتی، بخش خصوصی و خیران سلامت در حوزه سلامت می‌پردازد و بنا داریم با تشکیل شورا‌های سلامت محلات، در این راستا، یک گام به جلو حرکت کنیم. حسینی با بیان اینکه سند جامع سلامت استان، سند جامع بیماری‌های غیرواگیر و سند جامع امنیت غذایی سه سند بالادستی مصوب برای توسعه سلامت استان هستند افزود: در این اسناد، نقش همه دستگاه‌ها در ارتقا و سلامت مشخص و بناسبت هریک از دستگاه‌ها گزارش کار خود ارائه دهند.

اعزام ۲۰۰۰ مبلغ مذهبی به شهرهای استان

یوسف‌زاده - مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان رضوی از اعزام بیش از دو هزار مبلغ دینی به شهرهای استان هم‌زمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان خبر داد و افزود: ۳۰۰ مبلغ نیز در قالب گروه‌های جهادی به خارج استان اعزام خواهند شد.

به گزارش شهرآرا، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم لطفیان روز گذشته در نشست خبری تشریح برنامه‌های این اداره کل برای روزهای ماه مبارک رمضان، با بیان اینکه هزار مبلغ دینی به طور مداوم در نقاط مختلف استان حضور دارند، اظهار کرد: مبلغان اعزامی آزمون‌های مختلفی را پشت سر گذاشته و سطح‌بندی شده‌اند و هرکدام یک‌ک تبلیغ دارند. وی با بیان اینکه توجه به مسائل اجتماعی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی از اموری است که در سخنرانی مبلغان در کنار امور دینی به آن توجه شده است، افزود: هر سال، مبلغان یک سوره قرآن را تفسیر می‌کنند. امسال با توجه به محتوا و مناسبت آن، سوره «فتح» انتخاب شده است. مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی خراسان رضوی با بیان اینکه اکنون هزار و ۸۰۰ جلسه قرآن‌خوانی در این استان برگزار می‌شود که ۸۰۰ مورد آن در مشهد است، ادامه داد: در شب‌های مبارک رمضان نیز جز: خوانی قرآن در برخی بوستان‌ها و فضاهای عمومی از سوی گروه‌های مردمی انجام می‌شود. وی همچنین با اشاره به فعالیت‌های ۶۰۰ هزار هیئت‌مذهبی در استان ادامه داد: ۶۰۰ خانه عالم در استان وجود دارد که از سوی دولت مردم ساخته شده است. ۵۰ خانه عالم هم در حال ساخت است.

رونمایی از محصولات فضای مجازی آستان قدس

قاسمی مقدم - محصول مرکز فناوری اطلاعات و فضای مجازی آستان قدس روز گذشته در مراسمی با حضور تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از مدیران فناوری اطلاعات و فضای مجازی کشور رونمایی شد. به گزارش شهرآرا، سامانه اینترنتی خیرات و نذورات رضوی، سامانه نرم‌افزاری مرکز پاسخ‌گویی به مسائل دین، سامانه حسابداری نوبن آستان قدس رضوی، طراحی، تولید و استقرار سامانه جامع املاک و اراضی، سامانه امداد مستضعفان، سامانه دفاتر پیشخوان محرومین و سامانه *۸# از طرح‌هایی هستند که در این مراسم رونمایی شدند. حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی، در این مراسم، با بیان اینکه تسهیل شرایط زیارت‌زائران حرم مطهر امام رضا(ع) یکی از مهم‌ترین رسالت‌های آستان قدس رضوی است، افزود: تلاش می‌کنیم با استفاده از فناوری روز و ظرفیت فضای مجازی، شرایط توزیع عادلانه امکانات و تشریف‌راحت‌تر زائران را فراهم کنیم.

انتصاب مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری مشهد

گروه خبر - معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد طی حکمی، جمال حسن بارانی را به سمت مدیرکل دفتر برنامه‌بودجه‌ و ارزیابی عملکرد منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، حسن بارانی پیش از این مدیر برنامه و بودجه حوزه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی بود.